
 
 

 

Prot. n.  2600/6.1         Montecchio E., 03/04/2024 

 
AGLI ATTI 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea investimento CODICE AVVISO TITOLO AVVISO DECRETO CUP 

 

M4C1 

M4C1I2.1-2023-1222-Formazione del 
personale scolastico per la 

transizione digitale 

 

M4C1I2.1-2023-1222 

Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) 

 

I24D23002330006 

 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio nel programma Annuale PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

CUP I24D23001920006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

102.129,00 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 

- n. 45 del 27/02/2024 e Consiglio di Istituto - n. 5 del 26/03/2024); 

VISTO il progetto presentato in data 28/02/2024; 

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “LEARNING D’ARZO” relativo alla linea di investimento 2.1 è stato 

generato il CUP I24D23002330006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 40156 del 03/03/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 29/01/2024. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 



 
 

 

 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024, in sede di variazione, 

del finanziamento di € 102.129,00 destinato alla realizzazione del progetto 
 

Nota di autorizzazione Linea di investimento Titolo progetto Importo autorizzato 
 

Nota prot. 40156 del 
03/03/2024 

 
M4C1I2.1-2023-1222-
Formazione del 
personale scolastico per 
la transizione digitale 

 

“LEARNING D’ARZO” 
 

€ 102.129,00 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation 

EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024, redatto ai sensi del Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre a ratifica del Consiglio di istituto, nella 

prima seduta utile. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo 

sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche 

sezioni del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo www.istitutodarzo.edu.it sezione PNRR. 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Sala 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.istitutodarzo.edu.it/

